debet dominus res niandare potiores personas ecclesi^; et in

capella ipsius regis debet fieri electio, assensu ipsius regis et

consilio persouarum regni, quas ad brec faciendum advocaverit

;

et ibidem faciet electus honiagium et fidelitatem regi, sicut

ligio domino suo de vita sua et membris, et de honore terreno,

salvo ordine suo, priusquam consecretur.

Si quisquani de proceribus regni disforciaverit arcbiepiscopo,

vel episcopo, vel archidiacono de se suisve justiciam exbi-

bere, dominus rex debet eos justiciare. Et si forte aliquis

disforciaret domino regi rectitudinem suam, arcbiepiscopi,

episcojai, et arcbidiaconi debent eum justiciare ut regi satis-

faciat.

Catalla eorum, qui sunt in forisfacto regis, non detineai

ecclesia vel cimiterium, contra justiciaries regis, c[uia ipsius

regis sunt, sive in ecclesiis sive extra fueriut inventa.

Placita de debitis, c^uee fide interposita debentur vel absque

interpositione fidei, sint in justicia regis.

Eilii rusticorum non debent ordinari absc^ue assensu domini,

de cujus terra nati dinoscuntur.

Hanc recognitionem sive recordationem de consuetudinibus The con-

et libertatibus iniquis et dignitatibus Deo detestabilibus arcbi- stitutions

. ,
, ,

. , ., ., , s^vorn to
episcopi, episcopi, abbates, priores, clerus cum comitibus et

^ ^^^
baronibus ac proceribus cunctis, juraverunt ; et firmiter in clergy and

verbo veritatis promiserunt viva voce se tenendas et observan- barons.

das domino regi et baaredibus suis, bona fide et absque malo

ingenio in perpetuum.

1 episcopus] episcopo, A.

VOL. II-

" baroniam~\ baronam, A.

P
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A.D. 1164. Be pcenitentia heati Tliomce archiejnscoin pro consnehidinilnis

temere concessis.

Conse-
quent
power of

the laity

over the

clergy.

Repent-
ance of the

archbishop
for having
sworn to

them.

He seeks

absolution

for this

from the

Pope.

His ita gestis, potestas laica in res et personas ecclesiasticas

omnia pro libitn, ecclesiastico jure contempto, tacentibus aut

vis murmurantibus episcopis potius quam resistentibus, nsur-

jDabat. Thomas^ igitur Cantuariensis archiepiscopus in se re-

versus, cum leges iniquas et omnibus Christi fidelibus detes-

tandas concessisset, et eas observare juramento firmasset, rem
temere perpetratam diligenter examinans, seipsum graviter

afflixit, alimentis austerioribus et iudumentis corpus humiliavit,

suspendens se ab altaris officio, donee per confessionem et

condignos poenitentiee fructus a summo Pontifice meruit devotus